



РЕШЕНИЕ
КЫВКӖРТӖД

О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023 № 3-20/61
«О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

«20» декабря 2024 года

№ 3-29/89

В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования сельского поселения «Озёрный» Совет сельского поселения «Озёрный» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023 № 3-20/61 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год:

общий объем доходов в сумме 16 924,4 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 17 608,4 тыс. рублей;

дефицит в сумме 684,0 тыс. рублей»;

2) в пункте 4 цифру «15 821,4» заменить цифрой «16 221,4»;

3) приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

4) приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5) приложение 4 к решению Совета сельского поселения «Озёрный» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).



ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ОЗЕРНЫЙ" НА 2024 ГОД

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование	Сумма (тыс. рублей)	Изменения	Сумма (тыс. рублей)
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 146,8	11,0	1 171,8
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	495,0	8,0	495,0
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	495,0	0,0	495,0
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов	490,0		490,0
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьями 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)	5,0		5,0
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2,0	0,0	2,0
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	2,0	0,0	2,0
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	2,0		2,0
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	293,8	12,0	305,8
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	120,0	35,0	155,0
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	120,0	35,0	155,0
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	173,0	-23,0	150,0
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	73,0	-5,0	68,0
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	73,0	-5,0	68,0
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	100,0	-18,0	82,0
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	100,0	-18,0	82,0
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	1,8	-1,0	0,8
1 08 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых нотариусами учреждениями Российской Федерации)	1,0	-1,0	0,0
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1,0	-1,0	0,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	4,0	0,0	4,0
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	4,0	0,0	4,0
1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	4,0	0,0	4,0
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	4,0		4,0
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	365,8	6,8	365,8
1 13 01000 00 0000 130	Доходы от оказания платных услуг (работ)	1,0	0,0	1,0
1 13 01900 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	1,0	0,0	1,0
1 13 01905 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений	1,0		1,0
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	364,0	0,0	364,0
1 13 02060 00 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, связанных с эксплуатацией имущества	350,0	0,0	350,0
1 13 02065 10 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, связанных с эксплуатацией имущества сельских поселений	350,0		350,0
1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	14,0	0,0	14,0
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	14,0		14,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	15 821,4	400,0	16 221,4
2 01 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 314,8	0,0	1 314,8
2 01 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 314,8	0,0	1 314,8
2 01 16001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	1 314,8		1 314,8
2 01 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 285,2	0,0	2 285,2
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (необязательные субсидии)	1 688,5	0,0	1 688,5
2 02 29900 00 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	1 688,5	0,0	1 688,5
2 02 29900 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов	734,3		734,3
2 02 29900 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на оплату детского оздоровления	954,2		954,2
2 02 29900 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание улично-дорожной сети в границах поселений	596,7	0,0	596,7
2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии	596,7	0,0	596,7
2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	596,7		596,7
2 02 29999 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию народных проектов в сфере благоустройства, проведения отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	596,7		596,7
2 02 30000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	375,6	0,0	375,6
2 02 30024 00 0000 150	Субсидии местным бюджетам на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации	32,4	0,0	32,4
2 02 30024 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации	32,4		32,4
2 02 35118 00 0000 150	Субсидии бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальными и городскими округами	343,2	0,0	343,2
2 02 35118 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	343,2		343,2
2 02 46000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	11 845,8	400,0	12 245,8
2 02 49999 00 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	11 845,8	400,0	12 245,8
2 02 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	11 845,8	400,0	12 245,8
2 07 00000 00 0000 000	ПРОЧЕЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3,3	0,0	3,3
2 07 05000 10 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	3,3	0,0	3,3
2 07 05020 10 0000 150	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов сельских поселений	3,3		3,3
2 19 00000 00 0000 000	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	-471,3	0,0	-471,3
2 19 00000 10 0000 150	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	-471,3	0,0	-471,3
2 19 00000 10 0000 150	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-471,3		-471,3

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Озёрный" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование	КВCF	КФСР		КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)				
		Р1	П3			2024 год	Изменения	2024 год	2025 год	2026 год
ВСЕГО						17 197,4	411,0	17 608,4	14 200,8	16 747,5
Администрация сельского поселения "Озёрный"	928					9 894,8	461,0	10 355,8	8 361,1	8 368,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ						1 329,7	-3,0	1 306,7	1 324,5	1 285,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	928	01	02			1 309,7	-3,0	1 306,7	1 324,5	1 285,0
Непрограммные направления деятельности	928	01	02	99 0 00 00000		1 309,7	-3,0	1 306,7	1 324,5	1 285,0
Глава муниципального образования	928	01	02	99 0 00 02010		1 254,3	-3,0	1 250,7	1 324,5	1 285,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	928	01	02	99 0 00 02010	100	1 254,3	-3,0	1 250,7	1 324,5	1 285,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	928	01	02	99 0 00 02010	120	1 254,3	-3,0	1 250,7	1 324,5	1 285,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	928	01	02	99 0 00 02010	121	954,4		954,4	982,7	982,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	928	01	02	99 0 00 02010	122	11,7	-3,0	8,1	43,0	3,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	928	01	02	99 0 00 02010	129	288,2		288,2	296,8	296,8
Иные внебюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	01	02	99 0 00 91060		55,4	0,0	55,4	0,0	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	928	01	02	99 0 00 91060	100	55,4	0,0	55,4	0,0	0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	928	01	02	99 0 00 91060	120	55,4	0,0	55,4	0,0	0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	928	01	02	99 0 00 91060	121	42,0		42,0	0,0	0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	928	01	02	99 0 00 91060	129	12,8		12,8	0,0	0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	928	01	03			4,0	0,0	4,0	4,0	4,0
Непрограммные направления деятельности	928	01	03	99 0 00 00000		4,0	0,0	4,0	4,0	4,0
Руководство и управление в сфере установленных функций представительных органов муниципальных образований	928	01	03	99 0 00 02030		4,0	0,0	4,0	4,0	4,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	03	99 0 00 02030	200	4,0	0,0	4,0	4,0	4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	03	99 0 00 02030	240	4,0	0,0	4,0	4,0	4,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	01	03	99 0 00 02030	248	4,0		4,0	4,0	4,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	928	01	04			6 806,7	-93,5	6 713,2	6 594,4	6 633,6
Непрограммные направления деятельности	928	01	04	99 0 00 00000		6 806,7	-93,5	6 713,2	6 594,4	6 633,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	928	01	04	99 0 00 02040		700,6	-83,5	607,1	462,6	464,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	928	01	04	99 0 00 02040	100	68,6	-29,5	39,1	85,0	86,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 02040	120	68,6	-29,5	39,1	85,0	86,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	928	01	04	99 0 00 02040	122	68,6	-29,5	39,1	85,0	86,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 02040	200	630,6	-64,0	566,6	366,2	366,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 02040	240	630,6	-64,0	566,6	366,2	366,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	01	04	99 0 00 02040	244	325,3	-64,0	261,1	52,0	46,4
Закупка энергетических ресурсов	928	01	04	99 0 00 02040	247	305,5		305,5	314,2	320,4
Иные бюджетные ассигнования	928	01	04	99 0 00 02040	800	1,4	0,0	1,4	11,4	11,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	928	01	04	99 0 00 02040	850	1,4	0,0	1,4	11,4	11,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	928	01	04	99 0 00 02040	851	0,0		0,0	10,0	10,0
Уплата прочих налогов и сборов	928	01	04	99 0 00 02040	852	1,4		1,4	1,0	1,4
Осуществление единого жилищного учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	928	01	04	99 0 00 51180		343,2	0,0	343,2	379,9	417,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	928	01	04	99 0 00 51180	100	312,5	0,0	312,5	349,6	387,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 51180	120	312,5	0,0	312,5	349,6	387,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 51180	121	240,0		240,0	288,5	297,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 51180	129	72,5		72,5	81,1	89,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 51180	200	30,7	0,0	30,7	30,3	30,3

Наименование	КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)						
					ФЗ	ФЗ	2024 год	Изменения	2024 год	2025 год	2026 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 51180	240	30,7	0,0	30,7	30,3	30,3	
Прочие закупки товаров, работ и услуг	928	01	04	99 0 00 51180	244	30,7		30,7	30,3	30,3	
Осуществление государственных государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьими 2, 3(1) и 3 Закона Республики Коми "О выделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"	928	01	04	99 0 00 73150		32,4	0,0	32,4	32,4	32,4	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	928	01	04	99 0 00 73150	100	26,4	0,0	26,4	26,4	26,4	
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 73150	120	26,4	0,0	26,4	26,4	26,4	
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 73150	121	20,3		20,3	20,3	20,3	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 73150	128	6,1		6,1	6,1	6,1	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 73150	200	6,0	0,0	6,0	6,0	6,0	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 73150	240	6,0	0,0	6,0	6,0	6,0	
Прочие закупки товаров, работ и услуг	928	01	04	99 0 00 73150	244	6,0		6,0	6,0	6,0	
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	01	06	99 0 00 91060		5 730,5	0,0	5 730,5	5 719,5	5 719,5	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	928	01	04	99 0 00 91060	100	5 505,5	0,0	5 505,5	5 494,5	5 719,5	
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 91060	120	5 505,5	0,0	5 505,5	5 494,5	5 494,5	
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 91060	121	4 228,5		4 228,5	4 180,0	4 180,0	
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	928	01	04	99 0 00 91060	122	0,0		0,0	52,1	52,1	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	928	01	04	99 0 00 91060	129	1 277,0		1 277,0	1 262,4	1 262,4	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 91060	200	225,0	0,0	225,0	225,0	225,0	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	04	99 0 00 91060	240	225,0	0,0	225,0	225,0	225,0	
Прочие закупки товаров, работ и услуг	928	01	04	99 0 00 91060	244	225,0		225,0	225,0	225,0	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	928	01	06			18,3	0,0	18,3	0,0	0,0	
Непрограммные направления деятельности	928	01	06	99 0 00 00000		18,3	0,0	18,3	0,0	0,0	
Осуществление переданных органами местного самоуправления части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения	928	01	06	99 0 00 03010		18,3	0,0	18,3	0,0	0,0	
Межбюджетные трансферты	928	01	06	99 0 00 03010	500	18,3	0,0	18,3	0,0	0,0	
Иные межбюджетные трансферты	928	01	06	99 0 00 03010	540	18,3		18,3	0,0	0,0	
Другие общегосударственные вопросы	928	01	13			1 756,1	358,1	2 314,2	438,2	446,2	
Непрограммные направления деятельности	928	01	13	99 0 00 00000		1 756,1	358,1	2 314,2	438,2	446,2	
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	928	01	13	99 0 00 02110		536,1	138,1	684,2	438,2	446,2	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	13	99 0 00 02110	200	375,6	50,5	426,1	429,2	437,2	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	01	13	99 0 00 02110	240	375,6	50,5	426,1	429,2	437,2	
Прочие закупки товаров, работ и услуг	928	01	13	99 0 00 02110	244	31,3	-17,7	13,6	30,0	30,0	
Закупка материальных ресурсов	928	01	13	99 0 00 02110	247	344,3	68,2	412,5	399,2	407,2	
Иные бюджетные ассигнования	928	01	13	99 0 00 02110	800	150,5	107,8	258,1	9,0	9,0	
Исполнение судебных актов	928	01	13	99 0 00 02110	830	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0	
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по арбитражно-привязанному делу	928	01	13	99 0 00 02110	831	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	928	01	13	99 0 00 02110	850	150,5	107,5	258,0	9,0	9,0	
Уплата прочих налогов, сборов	928	01	13	99 0 00 02110	852	1,5	7,5	9,0	0,0	0,0	
Уплата иных платежей	928	01	13	99 0 00 02110	853	149,0	100,0	249,0	9,0	9,0	
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	01	13	99 0 00 91060		1 230,0	400,0	1 630,0	0,0	0,0	
Иные бюджетные ассигнования	928	01	13	99 0 00 91060	800	1 230,0	400,0	1 630,0	0,0	0,0	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	928	01	13	99 0 00 91060	850	1 230,0	400,0	1 630,0	0,0	0,0	
Уплата иных платежей	928	01	13	99 0 00 91060	853	1 230,0	400,0	1 630,0	0,0	0,0	
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	928	03	00			810,0	0,0	810,0	760,0	3 160,0	
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	928	03	10			810,0	0,0	810,0	760,0	3 160,0	
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Дарный» на 2024-2026 годы»	928	03	10	01 0 00 00000		0,0	0,0	0,0	0,0	2 400,0	
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов СП "Дарный"	928	03	10	01 0 16 00000		0,0	0,0	0,0	0,0	2 400,0	
Софинансирование в полном объеме расходов обязательства органов местного самоуправления в Республике Коми на обеспечении первичных мер пожарной безопасности (обустройство и (или) ремонт пожарных автоматов)	928	03	10	01 0 16 74100		0,0	0,0	0,0	0,0	2 400,0	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	03	10	01 0 16 74100	200	0,0	0,0	0,0	0,0	2 400,0	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	03	10	01 0 16 74100	240	0,0	0,0	0,0	0,0	2 400,0	
Прочие закупки товаров, работ и услуг	928	03	10	01 0 16 74100	244	0,0		0,0	0,0	2 400,0	

Наименование	КВСП	КФСР		КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)				
		Р1	П3			2024 год	Изменения	2024 год	2025 год	2026 год
Интерпрограммные направления деятельности	928	03	10	99 0 00 00000		810,0	0,0	810,0	760,0	760,0
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	03	10	99 0 00 91060		810,0	0,0	810,0	760,0	760,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	03	10	99 0 00 91060	200	810,0	0,0	810,0	760,0	760,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	03	10	99 0 00 91060	240	810,0	0,0	810,0	760,0	760,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	03	10	99 0 00 91060	244	810,0		810,0	760,0	760,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	928	05	00			3 879,8	-50,0	3 829,8	2 487,4	2 550,8
Благоустройство	928	05	03			3 879,8	-50,0	3 829,8	2 487,4	2 550,8
Муниципальная программа "Благоустройство территорий сельского поселения "Озёрный" в рамках реализации проекта "Народный бюджет" на 2019 - 2024 годы"	928	05	03	02 0 00 00000		667,2	0,0	667,2	0,0	0,0
Реализация народных проектов в сфере благоустройства, проводящих отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	928	05	03	02 0 11 00000		667,2	0,0	667,2	0,0	0,0
Реализация народных проектов в сфере благоустройства, проводящих отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	928	05	03	02 0 11 52300		667,2	0,0	667,2	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	02 0 11 52300	200	667,2	0,0	667,2	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	02 0 11 52300	240	667,2	0,0	667,2	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	05	03	02 0 11 52300	244	667,2		667,2	0,0	0,0
Интерпрограммные направления деятельности	928	05	03	99 0 00 00000		3 212,6	-50,0	3 162,6	2 487,4	2 550,8
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	928	05	03	99 0 00 25540		100,0	-50,0	50,0	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 25540	200	100,0	-50,0	50,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 25540	244	100,0	-50,0	50,0	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	05	03	99 0 00 25540	244	100,0		100,0	0,0	0,0
Субсидия поселением из бюджета муниципального образования муниципального района «Пенза» на оплату энергетических ресурсов уличного освещения	928	05	03	99 0 00 91040		741,7	0,0	741,7	778,0	801,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 91040	200	741,7	0,0	741,7	778,0	801,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 91040	240	741,7	0,0	741,7	778,0	801,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	05	03	99 0 00 91040	244	741,7		741,7	778,0	801,3
Закупка энергетических ресурсов	928	05	03	99 0 00 91050	200	963,8	0,0	963,8	1 002,3	1 042,4
Субсидия поселением из бюджета муниципального образования муниципального района «Пенза» на содержание улично-дорожной сети в границах поселений	928	05	03	99 0 00 91050		963,8	0,0	963,8	1 002,3	1 042,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 91050	200	963,8	0,0	963,8	1 002,3	1 042,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 91050	240	963,8	0,0	963,8	1 002,3	1 042,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	05	03	99 0 00 91050	244	963,8		963,8	1 002,3	1 042,4
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	05	03	99 0 00 91060		1 407,1	0,0	1 407,1	707,1	707,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 91060	200	1 407,1	0,0	1 407,1	707,1	707,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	05	03	99 0 00 91060	240	1 407,1	0,0	1 407,1	707,1	707,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	05	03	99 0 00 91060	244	1 407,1		1 407,1	707,1	707,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	928	10	01			1 926,7	0,0	1 926,7	1 899,4	1 899,4
Пенсионное обеспечение	928	10	01			1 926,7	0,0	1 926,7	1 899,4	1 899,4
Интерпрограммные направления деятельности	928	10	01	99 0 00 00000		1 926,7	0,0	1 926,7	1 899,4	1 899,4
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	10	01	99 0 00 91060		1 926,7	0,0	1 926,7	1 899,4	1 899,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	928	10	01	99 0 00 91060	300	1 926,7	0,0	1 926,7	1 899,4	1 899,4
Публичные выплаты населению социальные выплаты гражданам	928	10	01	99 0 00 91060	310	1 926,7	0,0	1 926,7	1 899,4	1 899,4
Иные пенсии, социальные выплаты и пособия	928	10	01	99 0 00 91060	312	1 926,7		1 926,7	1 899,4	1 899,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	928	11	01			686,1	0,0	686,1	633,3	631,8
Физическая культура	928	11	01			686,1	0,0	686,1	633,3	631,8
Интерпрограммные направления деятельности	928	11	01	99 0 00 00000		686,1	0,0	686,1	633,3	631,8
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	928	11	01	99 0 00 91060		686,1	0,0	686,1	633,3	631,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	11	01	99 0 00 91060	200	686,1	0,0	686,1	633,3	631,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	928	11	01	99 0 00 91060	240	686,1	0,0	686,1	633,3	631,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	928	11	01	99 0 00 91060	244	686,1		686,1	633,3	631,8
Закупка энергетических ресурсов	928	11	01	99 0 00 91060	247	643,6		643,6	592,6	609,0
Интерпрограммные направления деятельности	928	00	00	99 0 00 00000		0,0	0,0	0,0	57,6	116,7
Условно утвержденные расходы	928	00	00	99 0 00 99990		0,0		0,0	57,6	116,7

Приложение 3
к решению Совета сельского поселения "Озёрный"
от 20 декабря 2024 года № 3-29/89

Приложение 4
к решению Совета сельского поселения "Озёрный"
от 22 декабря 2023 года № 3-20/61

**ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ОЗЁРНЫЙ" НА 2024 ГОД**

Код	Наименование	Сумма (тыс. рублей)	Изменение	Сумма (тыс. рублей)
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	684,0	0,0	684,0
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	684,0	0,0	684,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	-16 513,4	-411,0	-16 924,4
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-16 513,4	-411,0	-16 924,4
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-16 513,4	-411,0	-16 924,4
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-16 513,4	-411,0	-16 924,4
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-16 513,4	-411,0	-16 924,4
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	17 197,4	411,0	17 608,4
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	17 197,4	411,0	17 608,4
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	17 197,4	411,0	17 608,4
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	17 197,4	411,0	17 608,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета сельского поселения «Озёрный»
№ 3-29/89 от 20.12.2024 года.

Уважаемые депутаты!

В процессе исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения возникает необходимость внесения изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

ДОХОДЫ

Предлагаем внести следующие изменения в доходную часть бюджета МО СП «Озёрный» на 2024 год.

На основании прогноза Управления Федеральной налоговой службы по Республике Коми и анализа исполнения доходной части бюджета МО СП «Озёрный» за 11 месяцев 2024 года предлагаем:

– увеличить налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений на сумму 35,0 тыс. руб.;

– уменьшить земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений на сумму 5,0 тыс. руб.;

– уменьшить земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений на сумму 18,0 тыс. руб.

На основании уточненного прогноза главного администратора доходов бюджета МО СП «Озёрный» администрации СП «Озёрный» предлагаем:

– уменьшить государственную пошлину за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий на сумму 1,0 тыс. руб. (уменьшение обращений граждан).

На основании решения Совета МР «Печора» от 13 ноября 2024 года № 7-36/418 о внесении изменений в бюджет МР «Печора» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предлагаем увеличить прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на сумму 400,0 тыс. руб.

В целом доходы бюджета МО СП «Озёрный» на 2024 год увеличиваются на сумму 411,0 тыс. руб. и составят 16 924,4 тыс. руб.

РАСХОДЫ

На Ваше рассмотрение выносятся изменения и дополнения в расходную часть бюджета МО СП «Озерный» по следующим разделам на 2024 год:

Наименование раздела бюджетной классификации	Сумма, тыс. руб.
ИТОГО:	411,0
<p>Общегосударственные вопросы (раздел 0100):</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ с Главы муниципального образования – (-) 3,6 тыс. руб. (с расходов на льготный проезд к месту отдыха и обратно); ✓ с руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления – (-) 93,5 тыс. руб., в том числе: <ul style="list-style-type: none"> - (-) 29,5 тыс. руб. с расходов на льготный проезд к месту отдыха и обратно; - (-) 100,0 тыс. руб. с расходов по приобретению компьютера в сборе; - (+) 25,0 тыс. руб. для приобретения запчастей и бензина; - (+) 11,0 тыс. руб. для приобретения канцтоваров; ✓ на реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением – (+) 158,1 тыс. руб., в том числе: <ul style="list-style-type: none"> - (+) 0,3 тыс. руб. на оплату задолженности по коммунальным услугам по исполнительному листу; - (-) 18,0 тыс. руб. на оплату расходов по системе безопасности; - (+) 68,2 тыс. руб. на оплату коммунальных услуг; - (+) 0,1 тыс. руб. на оплату госпошлины по исполнительному документу; - (+) 7,5 тыс. руб. на оплату госпошлины; - (+) 100,0 тыс. руб. на оплату административного штрафа; ✓ на иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений – (+) 400,0 тыс. руб. на оплату административного штрафа. 	+ 461,0
<p>Жилищно-коммунальное хозяйство (раздел 0500):</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ на прочие мероприятия по благоустройству поселений – (-) 50,0 тыс. руб. на содержание дорог в зимний период. 	- 50,0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Дефицит бюджета МО СП «Озёрный» остается без изменений.

Соответственно, все вышеперечисленные изменения и дополнения к бюджету МО СП «Озёрный» отражены в приложении № 1, 2, 3 решения Совета сельского поселения «Озёрный».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Озёрный»



А.В. Койчев